
UCHWAŁA NR XIII/306/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 maja 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy społecznościom lokalnym i regionalnym Ukrainy 

Na podstawie art. 8a ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 566, ze zm.) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

§ 1.  

1. Udziela się pomocy Obwodowi Charkowskiemu w postaci przekazania sprzętu medycznego 
i elektronicznego dla celów diagnostycznych, protetycznych i rehabilitacyjnych, a także 
komponentów protetycznych (elementy zestawów modularnych protez podudzia). 

2. Pomoc, o której mowa w ust. 1, udzielana jest do kwoty w wysokości 1.200.000 zł brutto 
(słownie: milion dwieście tysięcy złotych brutto). 

3. Środki określone w § 1 mogą być również wydatkowane na zakup usług zwiazanych 
z organizacją zakupu i przekazania sprzętu medycznego i elektronicznego, w tym m.in.  
transportowych,  ubezpieczeniowych oraz eksperckich. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A499A45F-27AE-4BFE-AED8-CC6E31AEFDDE. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XIII/306/25 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 maja 2025 r. 

W związku z trwającym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy na skutek agresji Federacji 
Rosyjskiej Samorząd Województwa Wielkopolskiego, chcąc wesprzeć społeczności lokalne 
i regionalne Ukrainy w granicach swoich zadań i kompetencji, wyraża zamiar udzielenia w 2025 r. 
pomocy rzeczowej regionowi partnerskiemu Województwa Wielkopolskiego na Ukrainie 
Obwodowi Charkowskiemu do kwoty 1.200.000 złotych brutto. 

Środki finansowe na zakup pomocy rzeczowej, o której mowa w uchwale, pochodzić będą 
z dochodów własnych Województwa Wielkopolskiego. 

Zmiana Ustawy o samorządzie województwa wprowadzona Ustawą z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 583; tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 167, 232, 834, 854, 858, 1089, 1222, 1572) 
umożliwiła udzielenie przez województwo pomocy społecznościom lokalnym i regionalnym innych 
państw. Udzielenie takiej pomocy wymaga uchwały sejmiku województwa. 

Obwód Charkowski jest regionem partnerskim Województwa Wielkopolskiego na podstawie 
Porozumienia między Województwem Wielkopolskim – Rzeczpospolita Polska i Administracją 
Obwodu Charkowskiego – Ukraina o współpracy handlowo-gospodarczej, naukowo-technicznej 
i kulturalnej z 27 lutego 2002 r. 

Pomoc rzeczowa w zakresie zakupu i przekazania produktów medycznych związanych 
z protezowaniem ma charakter kontynuacji projektu, który został zrealizowany na podstawie  
Uchwały nr V/104/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z 30 września 2024 r. 

W 2024 r. 3 pacjentów z Obwodu Charkowskiego przeszło procedurę adaptacji i założenia 
protezy modularnej podudzia oraz rehabilitację sprofilowaną pod kątem reedukacji chodu. 
Partnerami projektu po stronie ukraińskiej były Charkowska Rada Obwodowa oraz podległa jej 
placówka medyczna Komunalne Niekomercyjne Przedsiębiorstwo Charkowskiej Rady Obwodowej 
Centrum Protezowania i Rehabilitacji w Charkowie. Równolegle z protezowaniem zostało 
przeprowadzone szkolenie dla 2 przedstawicieli Centrum Protezowania i Rehabilitacji z Charkowa, 
którzy sprawują dalszą opiekę nad pacjentami. W rezultacie szkolenia uzyskali oni wiedzę 
i umiętności, które pozwalają na stosowanie w leczeniu pacjentów nowoczesnych rozwiązań 
protetycznych związanych z wykorzystaniem kompotentów indywidualnie dopasowanych na 
podstawie skanowania i druku 3D. 

Strona ukraińska poprosiła o możliwość pomocy w zakresie kontynuowania współpracy w sferze 
protezowania. Zwrócono się z prośbą o udzielenie w 2025 r. przez Województwo Wielkopolskie 
pomocy w postaci przekazania sprzętu medycznego i elektronicznego dla celów diagnostycznych, 
protetycznych i rehabilitacyjnych (zestaw złożony ze skanera 3D oraz systemu analizy ruchu typu 
motion capture wraz z niezbędnym sprzętem komputerowym i oprogramowaniem), a także 
kolejnej partii komponentów protetycznych (elementy zestawów modularnych protez podudzia). 

Przyjęcie powyższej uchwały uważa się za celowe i zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A499A45F-27AE-4BFE-AED8-CC6E31AEFDDE. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/306/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 26 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


